



K.A. GONÇALVES PEREIRA - ME
CNPJ: 10.303.265/0001-12

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de serralheria, solda, conserto e manutenção de estruturas metálicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, de Augusto Corrêa/PA.

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fornecimento e instalação de mastros para hasteamento de bandeiras fixadas em tubos de no mínimo 4" em aço galvanizado, com carretilha e demais acessórios, flangeados na base para fixação com quatro parafusos, nas medidas de 5m e 6m de altura.	TRIO	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
2	Grade de ferro em perfil laminado redondo com espessura mínima de 1/2", vão de 10cm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado à pistola – Fornecimento e instalação.	M²	500	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00
3	Grade de ferro, modelo tijolinho com perfil laminado quadrado com espessura mínima de 1/2", vãos de 10cm, com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético.	M²	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00

4	Postes removíveis para voleibol, em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 3", com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético.	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
5	Serviço de confecção de calha ou água furada em chapa galvanizada n° 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação m².	UND	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
6	Serviço de confecção de chapa galvanizada 3.00 x 1.20.	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
7	Serviço de confecção de condutor circular de chapa galvanizada n° 26, diâmetro de 100 mm – Fornecimento e instalação m².	M²	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
8	Serviço de confecção de corrimão em tubo de aço galvanizado 1 ¼" com braçadeira, fornecimento e instalação.	M²	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
9	Serviço de confecção de calha ou água furada em chapa galvanizada n° 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação m².	M²	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
10	Serviço de confecção de corrimão em tubo de aço galvanizado ¾" com braçadeira, fornecimento e instalação.	M²	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
11	Serviço de confecção de grade de ferro em varas de ½", com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – fornecimento e instalação.	M²	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
12	Serviço de confecção de grade de ferro triangular 20x20mm, com braçadeira, fornecimento e instalação.	M²	35	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00
13	Serviço de confecção de grade de metal com medidas de 4,80 x 1,50M, metalon 20 x 40 chapa 18 com espaçamento de 08 cm.	UND	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
14	Serviço de confecção de lixeira com tubos em aço carbono de 2 de 1,50 x 50 cm com 02 pés, cesto com barra.	UND	50	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00

15	Serviço de confecção de porta de abrir, chapa corrugada de 0,80 x 2,10 quadro da porta metalon 30 x 50, batente de 13 cm com fechamento e dobradiça.	UND	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
16	Serviço de confecção de porta de aço em chapa ondulada de enrolar, fornecimento e instalação.	M²	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
17	Serviço de confecção de portão abrir 02 folhas de ferro 3,15 x 2,10 altura, quadro metalon 30 x 40, por dentro ferro maçarico de 1/2 com espaçamento de 08 cm batente com cantoneira de 1" 1/2 x 1/8.	UND	14	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00
18	Serviço de confecção de portão de abrir tubular quadrado com tubo de 2,5 polegadas, chapas 16, quadro para receber tela com cantoneira 3/4 x 1/8 e tela de alambrado 3 polegadas arame 12.	UND	12	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
19	Serviço de confecção de portão de abrir em grade de ferro 20x30 mm na espessura 2,25 mm, fixado em perfil de ferro 40 x 40 na espessura 3 mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeados, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmate sintético – fornecimento e instalação.	M²	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
20	Serviço de confecção de portão de correr em chapa frisada de ferro galvanizado, fixado em quadrados de tudo 40x40 na chapa de 2,25 mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30 cm e estacadas brocas a cada 1m – fornecimento e instalação.	M²	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
21	Serviço de confecção de poste de ferro 10 x 10 chapa 14, com 3,00 m cada.	M²	60	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
22	Serviço de confecção de poste de ferro com tubo de 2,5 polegadas, chapa 16 com 2m.	UND	60	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
23	Serviço de confecção de poste de ferro com tubo 2,5 polegada, chapa 16 com 2m.	UND	60	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00

24	Serviço de confecção de toldo com estrutura metálica tubular (tubo 2") nos seis pés direito e arcos em tubo retangular 20x30. Lona com gramatura mínima 460 gr, na cor azul medindo 36m² com altura de 02 metros e 20 cm na base. Pintado e instalado.	UND	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
25	Serviço de confecção de alambrado em tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro de 2", fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com PVC, fio 12 BWG e malha 5 x 5cm – fornecimento e instalação.	M²	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
26	Serviço de fabricação de abrigo de parada de ônibus com comprimento de 3m, largura de 1,5m e altura de 1,80m.	M²	40	R\$ 4.000,00	R\$ 160.000,00
27	Serviço de fabricação de abrigo de parada de ônibus com comprimento de 5m, largura de 1,5m e altura de 1,80m.	M²	40	R\$ 4.200,00	R\$ 168.000,00
28	Serviço de fornecimento e instalação de grelha de ferro em perfil laminado de barra Chata 1.1/4" x 5/16" com abertura máxima de 2,5cm, galvanizado a frio, chumbada no solo, incluindo todos os materiais necessários para a execução do serviço.	M²	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
29	Serviço de limpeza de calhas em geral, com raspagem e remoção de material acumulado.	M²	90	R\$ 280,00	R\$ 25.200,00
30	Serviço de limpeza de condutores em geral, com desobstrução e remoção de material acumulado.	M²	80	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00
31	Serviço de manutenção e reparos em geral, em calhas, rufo e condutores – incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suprimentos, dentre outros	UND	70	R\$ 300,00	R\$ 21.000,00
32	Serviços de fabricação de estruturas metálicas, tipo treliça, com viga v 4" na chapa nº 11, entrelaçado com viga enrijecida de 3" na chapa nº 12, com folha metálica 0,43 mm.	UND	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
33	Serviços de solda com atendimento no local.	UND	160	R\$ 300,00	R\$ 48.000,00

	TOTAL					R\$	1.063.070,00
--	-------	--	--	--	--	-----	--------------

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS

BRAGANÇA 15 DE JULHO DE 2020

K. A.
GONCALVES
PEREIRA:103032
65000112

Assinado de forma digital
por K. A. GONCALVES
PEREIRA:1030326500011
2
Dados: 2020.07.15
11:08:54 -03'00'



P. V. SOUSA IMPRESSOS MIDIA EIRELI – ME

CNPJ: 24.957.630/0001-17 INSC. EST: 15.527.616-6

END: ROD BRAGANÇA VISEU- Nº374 – BAIRRO: RIOZINHO

FONE/FAX: (91) 3425-1467 – 98712-9235

CEP: 68.600-000 CIDADE: BRAGANÇA ESTADO: PARÁ

Site: www.tounamidia.com.br e-mail:

tounamidiaescritorio@gmail.com

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de serralheria, solda, conserto e manutenção de estruturas metálicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, de Augusto Corrêa/PA.

	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fornecimento e instalação de mastros para hasteamento de bandeiras fixadas em tubos de no mínimo 4" em aço galvanizado, com carretilha e demais acessórios, flangeados na base para fixação com quatro parafusos, nas medidas de 5m e 6m de altura.	TRIO	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
2	Grade de ferro em perfil laminado redondo com espessura mínima de 1/2", vão de 10cm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado à pistola – Fornecimento e instalação.	M²	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00
3	Grade de ferro, modelo tijolinho com perfil laminado quadrado com espessura mínima de 1/2", vãos de 10cm, com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético.	M²	300	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00

4	Postes removíveis para voleibol, em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 3", com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético.	UND	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
5	Serviço de confecção de calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação m².	UND	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
6	Serviço de confecção de chapa galvanizada 3.00 x 1.20.	UND	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
7	Serviço de confecção de condutor circular de chapa galvanizada nº 26, diâmetro de 100 mm – Fornecimento e instalação m².	M²	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
8	Serviço de confecção de corrímão em tubo de aço galvanizado 1 1/4" com bragaadeira, fornecimento e instalação.	M²	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
9	Serviço de confecção de calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação m².	M²	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
10	Serviço de confecção de corrímão em tubo de aço galvanizado 3/4" com bragaadeira, fornecimento e instalação.	M²	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
11	Serviço de confecção de grade de ferro em varas de 1/2", com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado na pistola – fornecimento e instalação.	M²	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
12	Serviço de confecção de grade de ferro triangular 20x20mm, com pintura eletrolítica.	M²	35	R\$ 300,00	R\$ 10.500,00
13	Serviço de confecção de grade de metal com medidas de 4,80 x 1,50M, metalon 20 x 40 chapa 18 com espaçamento de 08 cm.	UND	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
14	Serviço de confecção de lixeira com tubos em aço carbono de 2 de 1,50 x 50 cm com 02 pés, cesto com barra.	UND	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00

	Serviço de confecção de porta de abrir, chapa corrugada de 0,80 x 2,10 quadro da porta metalon 30 x 50, batente de 13 cm com fechamento e dobradiça.	UND	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
	Serviço de confecção de porta de aço em chapa ondulada de enrolar, fornecimento e instalação.	M²	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
	Serviço de confecção de portão abrir 02 folhas de ferro 3,15 x 2,10 altura, quadro metalon 30 x 40, por dentro ferro maçarico de ½ com espaçamento de 08 cm batente com cantoneira de 1" ½ x 1/8.	UND	14	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00
	Serviço de confecção de portão de abrir tubular quadrado com tubo de 2,5 polegadas, chapas 16, quadro para receber tela com cantoneira ¾ x 1/8 e tela de alambrado 3 polegadas arame 12.	UND	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
	Serviço de confecção de portão de abrir em grade de ferro 20x30 mm na espessura 2,25 mm, fixado em perfil de ferro 40 x 40 na espessura 3 mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeados, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmate sintético – fornecimento e instalação.	M²	30	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
	Serviço de confecção de portão de correr em chapa frísada de ferro galvanizado, fixado em quadrados de tudo 40x40 na chapa de 2,25 mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmate sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30 cm e estacadas brocas a cada 1m – fornecimento e instalação.	M²	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
	Serviço de confecção de poste de ferro 10 x 10 chapa 14, com 3,00 m cada.	M²	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
	Serviço de confecção de poste de ferro com tubo de 2,5 polegadas, chapa 16 com 2m.	UND	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
	Serviço de confecção de poste de ferro com tubo 2,5 polegada, chapa 16 com 2m.	UND	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00

24	Serviço de confecção de toldo com estrutura metálica tubular (tubo 2") nos seis pés direito e arcos em tubo retangular 20x30. Lona com gramatura mínima 460 gr, na cor azul medindo 36m² com altura de 02 metros e 20 cm na base. Pintado e instalado.	UND	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
25	Serviço de confecção de alambrado em tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro de 2", fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com PVC, fio 12 BWG e malha 5 x 5cm – fornecimento e instalação.	M²	100	R\$ 4.500,00	R\$ 450.000,00
26	Serviço de fabricação de abrigo de parada de ônibus com comprimento de 3m, largura de 1,5m e altura de 1,80m.	M²	40	R\$ 4.500,00	R\$ 180.000,00
27	Serviço de fabricação de abrigo de parada de ônibus com comprimento de 5m, largura de 1,5m e altura de 1,80m.	M²	40	R\$ 4.700,00	R\$ 188.000,00
28	Serviço de fornecimento e instalação de grelha de ferro em perfil laminado de barra chata 1.1/4" x 5/16" com abertura máxima de 2,5cm, galvanizado a frio, chumbada no solo, incluindo todos os materiais necessários para a execução do serviço.	M²	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
29	Serviço de limpeza de calhas em geral, com raspagem e remoção de material acumulado.	M²	90	R\$ 350,00	R\$ 31.500,00
30	Serviço de limpeza de condutores em geral, com desobstrução e remoção de material acumulado.	M²	80	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00
31	Serviço de manutenção e reparos em geral, em calhas, rufos e condutores – incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros	UND	70	R\$ 350,00	R\$ 24.500,00
32	Serviços de fabricação de estruturas metálicas, tipo treliça, com viga v 4" na chapa n° 11, entrelaçado com viga enrijecida de 3" na chapa n° 12, com folha metálica 0,43 mm.	UND	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
33	Serviços de solda com atendimento no local.	UND	160	R\$ 350,00	R\$ 56.000,00

							R\$	1.663.500,00
--	--	--	--	--	--	--	-----	--------------

PROPOSTA VALISA POR 60 DIAS

BRAGANÇA 10 DE JULHO DE 2020

Assinado de forma digital
por P. V. SOUSA

P. V. SOUSA
IMPRESSOS MIDIA
EIRELI:249576300
00117

EIRELI:24957630000117
Dados: 2020.07.10
11:11:00 -03'00'



CNPJ: 34.829.835/0001-70
AV. CONEGO CLEMENTINO, BAIRRO CEREJA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de serralheria, solda, conserto e manutenção de estruturas metálicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, de Augusto Corrêa/PA.

№	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fornecimento e instalação de mastros para hasteamento de bandeiras fixadas em tubos de no mínimo 4" em aço galvanizado, com carterilha e demais acessórios, flangeados na base para fixação com quatro parafusos, nas medidas de 5m e 6m de altura.	TRIO	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
2	Grade de ferro em perfil laminado redondo com espessura mínima de 1/2", vão de 10cm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado à pistola – Fornecimento e instalação.	M²	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00
3	Grade de ferro, modelo tijolinho com perfil laminado quadrado com espessura mínima de 1/2", vãos de 10cm, com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético.	M²	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00

4	Postes removíveis para voleibol, em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 3", com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético.	UND	5	R\$ 350,00	R\$	1.750,00
5	Serviço de confecção de calha ou água furada em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação m².	UND	10	R\$ 330,00	R\$	3.300,00
6	Serviço de confecção de chapa galvanizada 3.00 x 1.20.	UND	20	R\$ 450,00	R\$	9.000,00
7	Serviço de confecção de condutor circular de chapa galvanizada nº 26, diâmetro de 100 mm – Fornecimento e instalação m².	M²	20	R\$ 350,00	R\$	7.000,00
8	Serviço de confecção de corrimão em tubo de aço galvanizado 1 ¼", com braçadeira, fornecimento e instalação.	M²	60	R\$ 400,00	R\$	24.000,00
9	Serviço de confecção de calha ou água furada em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação m².	M²	10	R\$ 300,00	R\$	3.000,00
10	Serviço de confecção de corrimão em tubo de aço galvanizado ¾", com braçadeira, fornecimento e instalação.	M²	30	R\$ 350,00	R\$	10.500,00
11	Serviço de confecção de grade de ferro em varas de ½", com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – fornecimento e instalação.	M²	30	R\$ 350,00	R\$	10.500,00
12	Serviço de confecção de grade de ferro retangular 20x30mm, com braçadeira, fornecimento e instalação.	M²	35	R\$ 350,00	R\$	12.250,00
13	Serviço de confecção de grade de metal com medidas de 4,80 x 1,50M, metalon 20 x 40 chapa 18 com espaçamento de 08 cm.	UND	15	R\$ 350,00	R\$	5.250,00
14	Serviço de confecção de lixeira com tubos em aço carbono de 2 de 1,50 x 50 cm com 02 pés, cesto com barra.	UND	50	R\$ 3.500,00	R\$	175.000,00

15	Serviço de confecção de porta de abrir, chapa corrugada de 0,80 x 2,10 quadro da porta metalon 30 x 50, batente de 13 cm com fechamento e dobradiça.	UND	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
16	Serviço de confecção de porta de aço em chapa ondulada de enrolar, fornecimento e instalação.	M²	40	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00
17	Serviço de confecção de portão abrir 02 folhas de ferro 3,15 x 2,10 altura, quadro metalon 30 x 40, por dentro ferro maçarico de ½ com espaçamento de 08 cm batente com cantoneira de 1" ½ x 1/8.	UND	14	R\$ 350,00	R\$ 4.900,00
18	Serviço de confecção de portão de abrir tubular quadrado com tubo de 2,5 polegadas, chapas 16, quadro para receber tela com cantoneira ¾ x 1/8 e tela de alambrado 3 polegadas arame 12.	UND	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
19	Serviço de confecção de portão de abrir em grade de ferro 20x30 mm na espessura 2,25 mm, fixado em perfil de ferro 40 x 40 na espessura 3 mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeados, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmate sintético – fornecimento e instalação.	M²	30	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
20	Serviço de confecção de portão de correr em chapa frisada de ferro galvanizado, fixado em quadrados de tudo 40x40 na chapa de 2,25 mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmate sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30 cm e estacadas brocas a cada 1m – fornecimento e instalação.	M²	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
21	Serviço de confecção de poste de ferro 10 x 10 chapa 14, com 3,00 m cada.	M²	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
22	Serviço de confecção de poste de ferro com tubo de 2,5 polegadas, chapa 16 com 2m.	UND	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
23	Serviço de confecção de poste de ferro com tubo 2,5 polegada, chapa 16 com 2m.	UND	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00

	Serviço de confecção de toldo com estrutura metálica tubular (tubo 2") nos seis pés direito e arcos em tubo retangular 20x30. Lona com gramatura mínima 460 gr, na cor azul medindo 36m² com altura de 02 metros e 20 cm na base. Pintado e instalado.	UND	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
	Serviço de confecção de alambrado em tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro de 2", fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com PVC, fio 12 BWG e malha 5 x 5cm – fornecimento e instalação.	M²	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
	Serviço de fabricação de abrigo de parada de ônibus com comprimento de 3m, largura de 1,5m e altura de 1,80m.	M²	40	R\$ 5.000,00	R\$ 200.000,00
	Serviço de fabricação de abrigo de parada de ônibus com comprimento de 5m, largura de 1,5m e altura de 1,80m.	M²	40	R\$ 5.200,00	R\$ 208.000,00
	Serviço de fornecimento e instalação de grelha de ferro em perfil laminado de barra chata 1.1/4" x 5/16" com abertura máxima de 2,5cm, galvanizado a frio, chumbada no solo, incluindo todos os materiais necessários para a execução do serviço.	M²	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
	Serviço de limpeza de calhas em geral, com raspagem e remoção de material acumulado.	M²	90	R\$ 380,00	R\$ 34.200,00
	Serviço de limpeza de condutores em geral, com desobstrução e remoção de material acumulado.	M²	80	R\$ 380,00	R\$ 30.400,00
	Serviço de manutenção e reparos em geral, em calhas, rufos e condutores – incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros	UND	70	R\$ 400,00	R\$ 28.000,00
	Serviços de fabricação de estruturas metálicas, tipo treliça, com viga v 4" na chapa n° 11, entrelaçado com viga enrijecida de 3" na chapa n° 12, com folha metálica 0,43 mm.	UND	200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
	Serviços de solda com atendimento no local.	UND	160	R\$ 400,00	R\$ 64.000,00

						R\$	1.431.050,00
--	--	--	--	--	--	-----	--------------

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS

BRAGANÇA 23 DE JULHO DE 2020

L DE A LEITE
EIRELI:34829
835000170

Assinado de forma
digital por L DE A LEITE
EIRELI:34829835000170
Dados: 2020.07.23
11:14:30 -03'00'